
 

 

 

Utbildningsförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6.1-7619/2019 

Sida 1 (3) 

2019-12-12 

Grundskoleavdelningen 

 

 

Handläggare Till 
Marie Sedvall Bergsten 
Telefon: 08 508 33 977 
 

Utbildningsnämnden 
2019-12-12 

Kulturhus i varje stadsdelsområde 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/847 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 
1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 

 

 

Lena Holmdahl        Lee Orberson 

Utbildningsdirektör       Grundskoledirektör 

 

Sammanfattning 

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Kulturhus i varje 

stadsdelsområde” på remiss. I motionen föreslår Olle Burell (S) att 

Stockholms stad utreder möjligheterna att i samverkan med 

civilsamhället utveckla ett koncept som leder till att det på sikt finns 

ett kulturhus, utformat utifrån lokala behov och förutsättningar, i 

varje stadsdelsområde.  

 

Förvaltningen är positiv till att stärka en samverkan som leder till 

fler möjligheter för barn och elever att ta del av kulturella 

upplevelser. Förvaltningen föreslår dock att kommunfullmäktige 

inte fattar något beslut om att utreda möjligheterna att utveckla ett 

koncept som leder till att det på sikt finns ett kulturhus i varje 

stadsdelsområde, utan inväntar resultatet av det arbetet som pågår 

med ett stadsövergripande kulturstrategiskt program. Förvaltningen 

föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Bakgrund/Ärendet 

Olle Burell (S) har till kommunstyrelsen inkommit med en motion 

som föreslår att Stockholms stad utreder möjligheterna att i 

samverkan med civilsamhället utveckla ett koncept som leder till att 
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det på sikt finns ett kulturhus, utformat utifrån lokala behov och 

förutsättningar, i varje stadsdelsområde.  

 

Motionen hänvisar till det stadsdelsbibliotek i Östberga, som kom 

att bli en del av Östberga kulturhus. Enligt motionen har kulturhuset 

visat sig vara ett mycket framgångsrikt och dynamiskt koncept, med 

stadsdelsbibliotek, öppen förskola, fritidsklubb i samverkan med 

skolan och aktiviteter som föreningar och organisationer bedriver.  

 

Olle Burell vill därför att Stockholms stad, i samverkan med 

civilsamhällets och det icke-vinstdrivande kulturlivets 

organisationer, ska utarbeta en samlad strategi för att det på sikt ska 

finnas ett kulturhus i varje stadsdelsområde i Stockholm.  

 

Man ser också en potential i att koppla en sådan strategi till 

grundskolorna. På så vis kan skola och fritidsverksamhet på ett 

ännu bättre sätt än i dag integreras och samverka för att alla elever 

ska ha en meningsfull fritid. Även lovdagar och helgdagar kan då 

utnyttjas som en möjlighet när det gäller barn och elevers lärande 

genom lek, sport och kultur. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

förskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kultur för, med och av barn och elever i förskola och skola är ett 

viktigt och prioriterat område inom Stockholms stad. Sedan flera år 

tillbaka pågår ett omfattande samarbete mellan utbildnings-

förvaltningen, kulturförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna. 

Samarbetet sker bland annat via biblioteken och webbplatsen 

”Kulan”, med dess utbudskatalog och goda exempel, med 

utgångspunkt i ”Kultur i ögonhöjd”, stadens program för barn- och 

ungdomskultur. 

 

Satsningen som gjorts med ett kulturhus i Östberga har varit 

framgångsrik och samlat många aktörer och aktiviteter. En sådan 

samverkan är viktig och bör stimuleras inom staden. Utvecklingen 

av det lokala kulturlivet i samverkan mellan förskola, skola, 

organisationer och civilsamhället bör dock utformas utifrån varje 

stadsdels lokala behov, förutsättningar och intressen.  

 

Fler möjligheter för barn och elever i förskola och skola att ta del av 

kulturella upplevelser bör stimuleras och därför uppmärksammas 

inom det stadsövergripande arbete som pågår med ett 
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kulturstrategiskt program. En aspekt som bör tas i beaktande är de 

kostnader som ett kulturhus medför och vad en sådan prioritering 

kan innebära för möjligheterna till andra satsningar på kultur för 

barn och elever.  

 

För närvarande pågår ett stadsövergripande arbete med att ta fram 

ett nytt kulturstrategiskt program för staden. Inom programmet är 

likvärdighet en nyckelfråga liksom att ett mångsidigt kulturutbud 

skapas av många aktörer där stadens egna verksamheter utgör en 

ryggrad med kulturskola, fritidsverksamhet och bibliotek i alla 

stadsdelsområden. 

 

Förvaltningen är positiv till att stärka samverkan som leder till fler 

möjligheter för barn och elever att ta del av kulturella upplevelser. 

Förvaltningen föreslår dock att kommunfullmäktige inte fattar något 

beslut om att särskilt utreda möjligheterna att i samverkan med 

civilsamhället utveckla ett koncept som leder till att det på sikt finns 

ett kulturhus i varje stadsdelsområde, utan först inväntar resultatet 

av det arbete som redan pågår med ett stadsövergripande 

kulturstrategiskt program. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 

att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. Beslutet justeras omedelbart med anledning 

av remissens svarstid.  

Bilaga 

Motionen ”Kulturhus i varje stadsdelsområde”. 


